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VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Zadavatel: Statutární město Jihlava 
Sídlo: Masarykovo náměstí č. 97/1, 586 01 Jihlava 
IČO:  00 286 010 

 

Veřejná zakázka: 

 

„Výměna oken Třebízského 16, Jihlava (budova OŽÚ)“ 

uveřejněná dne 23. 01. 2025 na profilu zadavatele 

 

Zadavatel ve věci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce podává toto vysvětlení a změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

Po celé chodbě je vyznačena cestička únikového východu až ke vchodovým dveřím na pozici 210/L, kdy i přímo na 

dveřích je nalepen velký štítek únikového východu. Mají mít dveře únikové parametry dle normy EN179 nebo panikové 

parametry dle EN1125? Prosíme zadavatele o upřesnění. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Řešení otevírání dveří zůstává stejné jako u stávajících dveří, tzn. nemusí mít únikové ani panikové parametry. Odpověď 

na dotaz č. 1 nezakládá požadavek na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 2: 

U dveří 210/L dle zadávací dokumentace požadujete stejný vzhled jako u původních. Původní dveře mají zdobné kazety. 

Je požadováno pouze stejné členění s hladkými PUR deskami nebo je potřeba řešit zdobné kazety? Prosíme zadavatele 

o upřesnění. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje zachovat stejný vzhled jako u původních dveří, tzn. zdobné kazety. Odpověď na dotaz č. 2 

nezakládá požadavek na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr je u dveří 210/L požadavek na el. zámek. Na prohlídce jsme dotazovali, co tímto je 
myšleno a nejdříve nám zástupce sdělil, že elektronický vrátný, ovšem později nám sdělil, že potřebují 
dveře odemknout na dálku i když jsou zamčené na FAB vložku, což el. vrátný obyčejný nedokáže a při 
tomto požadavku je potřeba řešit motorické ovládání. Co má el. zámek umět? Prosíme zadavatele o 
upřesnění. 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel upřesňuje, že požaduje možnost odemknutí elektronického zámku IP vrátníkem pouze v případě, kdy je 

odemčen zámek FAB. Pro upřesnění uvádíme, že otevírání dveří bude fungovat v několika režimech: 

• Úřední hodiny – odemknutá FAB i elektronický zámek 

• Mimo úřední hodiny (pouze pro objednané klienty) – odemčená FAB, elektronický zámek lze odemknout IP 

vrátníkem  

• Mimo úřední hodiny (noc, víkendy, atd.) – uzamknutá FAB, elektronickým vrátným nejde odemknout 

 

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením uveřejňuje novou a pro zpracování nabídky závaznou součást zadávací 

dokumentace, a to: 

• Příloha č. 4 – Projektová dokumentace – D11-09-ZU-Jihlava-PSV z 12.2.2025 

kterou je nahrazena: 
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• Příloha č. 4 – Projektová dokumentace – D11-09-ZU-Jihlava-PSV  

 

Dotaz č. 4: 

Na prohlídce nám zástupce investora sdělil, že u dveří 210/L je požadován samozavírač. Prosíme zadavatele o 

upřesnění, jaké barvy a jakého typu má být samozavírač - zda s ramínkem a aretací nebo s kluznou lištou a aretací? 

prosíme zadavatele o upřesnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel požaduje samozavírač s kluznou lištou a aretací v barvě dveří. Zadavatel spolu s tímto vysvětlením 

uveřejňuje novou a pro zpracování nabídky závaznou součást zadávací dokumentace, a to: 

• Příloha č. 4 – Projektová dokumentace – D11-09-ZU-Jihlava-PSV z 12.2.2025 

kterou je nahrazena: 

• Příloha č. 4 – Projektová dokumentace – D11-09-ZU-Jihlava-PSV  

 

Dotaz č. 5: 

Okna v přízemí obsahují mříže, které nejsou v zadávací dokumentaci vůbec uvedeny a je o nich zmínka jenom v 

půdorysech. Mříže jsou napojeny na původní okna. Bude je chtít zadavatel po zhotoviteli demontovat a zlikvidovat? 

Některé mříže jsou pouze namontovány na původních oknech, ale některé mají konce zapuštěné do fasády, takže zde 

bude muset proběhnout lokální oprava venkovní fasády. Prosíme zadavatele o upřesnění. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Zadavatel požaduje mříže odstranit a zlikvidovat. Okna a dveře obsahují bezpečnostní sklo, což by mělo dostatečně 

ochránit objekt před násilným vniknutím. Zadavatel spolu s tímto vysvětlením uveřejňuje novou a pro zpracování 

nabídky závaznou součást zadávací dokumentace, a to: 

• Příloha č. 5 – Výkaz výměr z 12.2.2025 

kterou je nahrazena: 

• Příloha č. 5 – Výkaz výměr  

 

Dotaz č. 6: 

V zadávací dokumentaci není specifikováno, zda Connex má být jak z interiéru, tak i exteriéru nebo pouze jednostranně. 

Prosíme zadavatele o upřesnění. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Zadavatel upřesňuje, že prvek 201, 202 a 210 má Connex navržený pouze z vnější strany. Zadavatel spolu s tímto 

vysvětlením uveřejňuje novou a pro zpracování nabídky závaznou součást zadávací dokumentace, a to: 

• Příloha č. 4 – Projektová dokumentace – D11-09-ZU-Jihlava-PSV z 12.2.2025 

kterou je nahrazena: 

• Příloha č. 4 – Projektová dokumentace – D11-09-ZU-Jihlava-PSV  

 

Dotaz č. 7: 

Při prohlídce stavby v umývárnách a WC v současné chvíli není přítomna dlažba u původních oken. Ovšem v detailech 

půdorysu se ze strany projektanta uvádí, že chce dodat na tyto prvky dlažbu stejnou jako je nynější, což není možné, 

protože i byť jiná šarže stejné dlažby může mít jiný odstín. Opravdu zadavatel požaduje dodat novou dlažbu na parapetní 

rovinu u těchto oken nebo bude stačit zednické zapravení parapetní části, kdy si pak dlažbu může zadavatel kdykoli 

sám dodělat? Prosíme zadavatele o upřesnění. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Zadavatel požaduje u všech oken provedení parapetů z lamina, pouze u oken označených ve Výpisu prvků (Příloha č. 

4 – Projektová dokumentace – D11-09-ZU-Jihlava-PSV z 12.2.2025) jako 202, 204, 205, 206 a 207 budou parapety 
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dlážděné a to v nejbližším možném odstínu stávající dlažby. Zadavatel spolu s tímto vysvětlením uveřejňuje novou 

a pro zpracování nabídky závaznou součást zadávací dokumentace, a to: 

• Příloha č. 5 – Výkaz výměr aktual. z 4. 2. 2025  

kterou je nahrazena: 

• Příloha č. 5 – Výkaz výměr 

 

 

 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel provedl změnu a doplnění zadávací 

dokumentace, prodlužuje zadavatel adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek tak nově končí dne 7. 3. 2025 v 10:00 hod. 

 

V Jihlavě dne 12. 02. 2025 

 

 ………………………………………… 

 PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 

 osoba pověřená zadavatelem 

 Mgr. Petr Ryška, primátor 
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